
JMK084333/23/OK /1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

č. JMK084333/23/OK uzavřené dne 10.08.2023

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
účet: 35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky dotace)
je plátce DPH
(dále jen „poskytovatel“)

a

2. Veterinární univerzita Brno
údaj o zápisu v OR nebo jiné evidenci: zřízena zákonem č. 76/1918 Sb. ze dne 12. prosince
1918, Zákon o zřízení Československé státní „Vysoké školy zvěrolékařské v Brně“
zastoupená: Prof. MVDr. Aloisem Nečasem, Ph.D., MBA, rektorem

Veterinární univerzity Brno
sídlo: Palackého třída 1946/1, 61200 Brno
IČO: 62157124
DIČ: CZ62157124
je plátce DPH
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
č.ú.:

(dále jen „příjemce“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.08.2023 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje č. JMK084333/23/OK (dále jen „smlouva“).

Doručením žádosti, č.j. JMK 142094/2023, požádal příjemce o změnu smlouvy spočívající v
prodloužení termínu pro čerpání dotace do 31.12.2024 a pro podání závěrečné zprávy včetně
finančního vypořádání dotace do 31.01.2025, a to z důvodu komplikací v dodavatelsko-



 2 

odběratelských vztazích při obnově pomníku, a z důvodu nutnosti dodržení správných 
technologických postupů při obnově Pomníku na základě Závazného stanoviska vydaného 
Odborem kultury a památkové péče JMK. 
 
2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se mění některá 

ustanovení smlouvy. 
 

 
II. 
 

Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek I. odstavec 1 smlouvy následovně: 
 

„1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na 
 
realizaci projektu Obnova Pomníku Vítězství nad fašismem (dále jen „projekt“), který 
je podrobně specifikován v žádostech vč. příloh evidovaných pod č.j. JMK 30066/2023  
a JMK 142094/2023 (dále jen „žádost“).“ 

 
Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek I. odstavec 4 smlouvy následovně: 
 
„4.  Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat nejpozději do 

31.12.2024, a to vlastními silami na vlastní zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, 
veřejným zájmem, podmínkami této smlouvy a Dotačním programem, který je zveřejněn 
na dotace.kr-jihomoravsky.cz. V případě, že k realizaci projektu došlo před uzavřením 
smlouvy, prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno.“ 

 
Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek IV. odstavec 1 smlouvy následovně: 
 
„1.  Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31.12.2024. 

 
Čerpáním dotace se rozumí převod finančních prostředků dotace v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné právnické či fyzické osoby, a to v souladu se 
zákonem č. 254/2004 Sb. o omezení plateb v hotovosti, ve znění pozdějších předpisů.“ 

 
Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek IV. odstavec 3 smlouvy následovně: 
 
„3. Příjemce je oprávněn provádět závažné změny projektu jen s předchozím písemným 

souhlasem poskytovatele. Závažné změny projektu nelze provádět, pokud orgán 
poskytovatele do 31.12.2024 na základě písemné žádosti příjemce podané u poskytovatele 
do 30.09.2024 nerozhodne jinak. Za písemný souhlas poskytovatele se považuje uzavření 
dodatku k této smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna. 

 
Závažnými změnami projektu se rozumí: 
a) změny účelu dotace, 
b) snížení výdajů projektu o více než 40 %, 
c) změny uznatelných výdajů rozpočtu, 
d) převod prostředků dotace do následujícího roku.“ 
 

Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek IV. odstavec 5 smlouvy následovně: 



 3 

 
„5.    Pokud uznatelné výdaje projektu překročí předložený rozpočet projektu, uhradí příjemce 

částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou výdaje projektu nižší než součet 
poskytnuté dotace a částky povinného spolufinancování příjemce, je příjemce povinen 
vrátit poskytovateli finanční prostředky dotace, které přesáhnou částku odpovídající 50 % 
výdajů projektu, a to způsobem a v termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy  
a finančního vypořádání dotace v čl. V. odst. 4. této smlouvy.“ 
 

Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek V. odstavec 4 smlouvy následovně: 
 
„4.  Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.01.2025 finanční vypořádání 

dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva 
s finančním vypořádáním dotace doručena poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení.“ 

 
Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek V. odstavec 9 smlouvy následovně: 
 

„9.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) označení příjemce, název projektu, datum a místo realizace projektu, 
b) stručný popis realizovaného projektu ve výsledném provedení, 
c) celkové vyhodnocení splnění účelu a přínosu projektu, 
d) související fotodokumentaci prokazatelně svědčící o zrealizovaném projektu v letech 

2023 a 2024, 
e) formulář Finanční vypořádání dotace a kopie prvotních dokladů dle čl. V. odst. 6. – 8. 

této smlouvy, 
f) výpis z účetnictví - výpis zobrazující účetní zápisy, kterými byly zachyceny účetní 

případy související s čerpáním a případně i přijetím dotace, dle čl. VI. odst. 2. této 
smlouvy, 

g) doklady prokazující splnění povinnosti dle čl. VI. odst. 5. této smlouvy (propagační 
materiály, odkazy na webové stránky apod.).“ 

 
III. 

1.  
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

návrh na uveřejnění smlouva v registru smluv podá poskytovatel. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 neobsahuje žádné ujednání o obchodním 

tajemství ve vztahu k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před 
zveřejněním. 

 
5. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro 

poskytovatele a druhé pro příjemce.  
 
  



 4 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 
 

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. 
c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 21 
zasedání konaném dne 02.11.2023 usnesením č. 2243/23/Z21.  
 
 
 
 
 
V Brně dne 24.11.2023                                  V Brně dne 19.12.2023 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
 Jihomoravský kraj Veterinární univerzita Brno
 (poskytovatel) (příjemce) 
 
 


